
Министерство образования и науки Алтайского края 
краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Алтайский политехнический техникум»
(КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум»)

Приказ

« » О Ъ  2020 г. №

г. Барнаул

о назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум» и утверждении 

локальных актов по противодействию коррупции в новой редакции

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, 
общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения эффективности 
функционирования КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум» за счёт снижения 
рисков проявления коррупции

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений в КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум» - заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе А. А. Завьялова.

2. Утвердить локальные акты:
2.1. Положение «О Кодексе профессиональной этики педагогических работников в 

КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум»» (приложение 1).
2.2. Положение «О сотрудничестве КГБПОУ «Алтайский политехнический 

техникум» с правоохранительными органами по вопросам предупреждения и 
противодействия коррупции» (приложение 2).

2.3. Положение «О стандартах и процедурах направленных на обеспечение 
добросовестной работы работников КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум»» 
(приложение 3).

2.4. Положение «О конфликте интересов, Декларации о конфликте интересов в 
КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум»» (приложение 4).

2.5. Положение «О комиссии по противодействию коррупции в КГБПОУ 
«Алтайский политехнический техникум»» (приложение 5).

3. Программисту Коровину С.В. разместить на сайте КГБПОУ «Алтайский 
политехнический техникум» вышеуказанные локальные акты по антикоррупционной 
политике

4. Вышеуказанные локальные акты и иные документы КГБПОУ «Алтайский 
политехнический техникум», регулирующие вопросы предупреждения и противодействия 
коррупции являются обязательными для выполнения всеми работниками КГБПОУ 
«Алтайский политехнический техникум».

5. Признать утратившими силу локальные акты:
5.1. Положение «О Кодексе профессиональной этики педагогических работников в 

КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум»» (локальный акт № 51).



5.2. Положение «О сотрудничестве КГБПОУ «Алтайский политехнический 
техникум» с правоохранительными органами по вопросам предупреждения и 
противодействия коррупции» (локальный акт № 155).

5.3. Положение «О стандартах и процедурах направленных на обеспечение 
добросовестной работы работников КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум»» 
(локальный акт № 154).

5.4. Положение «О конфликте интересов, работников в КГБПОУ «Алтайский 
политехнический техникум»» (локальный акт № 153).

5.5. Положение «О комиссии по противодействию коррупции в КГБПОУ 
«Алтайский политехнический техникум»» (локальный акт № 40).

б. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Т.А. Рожкова


